
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022                                                                                                 Edição Nº: 379 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços Nº. 07/2022 

Processo Licitatório nº  117/2022 
 
 

O Município de Arapuã, Estado do Paraná, através da Comissão de Licitações, nomeada pela  Portaria nº 
003/2022, torna público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar às      09:00 do dia 
24 de outubro de 2022, Tomada de Preços para a Contratação de agência de publicidade e 
propaganda para prestação de serviços de agenciamento da divulgação da publicidade de atos, 
programas, obras, serviços e campanhas de caráter informativo, educativo ou de orientação 
social dos órgãos públicos municipais, por meio de veículos de comunicação em geral. A 
Licitação será Tipo Técnica e Preço. 

 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço poderão ser 
examinados e fornecidos no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei Federal 
n.º 8.666/93, de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas. 

Prefeitura Municipal de Arapuã - PR, 15 de setembro de 2022. 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2022 às 21:44:57

                               1 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022                                                                                                 Edição Nº: 379 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 115/2022; 
 
b) Licitação nº. 53/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 15/09/2022 
 
e) Data da Adjudicação:15/09/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS PRESTAÇÕES 
DE SERVIÇOS DE SUCÇÃO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE DEJETOS DE FOSSAS 
SÉPTICAS, DAS ESCOLAS, CRECHE E PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: LAURI LAZZERI DA SILVA 55454488968; 
 
h) Valor: R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 15/09/2022 
 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2022 às 21:44:57

                               2 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022                                                                                                 Edição Nº: 379 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
TOMADA DE PREÇO 04/2022 com abertura em 12/09/2022, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR, NO PERÍODO DE 2 (DOIS) 
MESES 3 PONTE EM ADUELAS PLUVIAIS EM ESTRADAS RURAIS NA LOCALIDADE DO ALTO 
LAJEADO conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CONCREVALI - CONCRETO 
VALE DO IVAÍ LTDA - ME 

R$ 223.222,18 (Duzentos e vinte 
e três mil duzentos e vinte e 
dois reais e dezoito centavos); 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 223.222,18 (Duzentos e vinte e três mil duzentos e vinte e dois 
reais e dezoito centavos); 

Arapuã – PR, 15 de setembro de 2022 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2022 às 21:44:57

                               3 / 4



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Setembro de 2022                                                                                                 Edição Nº: 379 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
TOMADA DE PREÇO 05/2022 com abertura em 12/09/2022, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUTAR, NO PERÍODO DE 4 
(QUATRO) MESES, A EXECUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAS, MEIO FIO, PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA DA RUA PROJETADA E RUA OTAVIO MARIANO DIAS conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

F. MOREIRA DE FREITAS 
LOCAÇAO  DE MÁQUINAS E 
TRANSPORTES LTDA 

R$ 116.794,21 (Cento e 
dezesseis mil setecentos e 
noventa e quatro reais e vinte e 
um centavos); 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 116.794,21 (Cento e dezesseis mil setecentos e noventa e 
quatro reais e vinte e um centavos); 

Arapuã – PR, 15 de setembro de 2022 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/09/2022 às 21:44:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-15T21:44:57-0300




